o
W

Fecha: 31/Dic/2021

Municipio de Petatlan Guerrero
Estado de Situacién Financiera LDF

al 31 de Diciembre de 2021

Formato LDF-1

Activo circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos / Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto
Plazo

Total de Activo Circulante

201
$3,434,047.59
$1,578.33
$3,432,469.26

$24,680,533.16
$0.00

$0.00
$24,680,533.16
$95,534.00

$0.00
$95,534.00

$28,210,11475

2020 Pasivo circulante
$1,487,735.06 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

$1,487,735.06 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
Plazo

$45,735.72 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$45.77 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
$84,171.28 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

$553,536.49

$507,755.00

$84,171.28 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

$0.00 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

$2,125,442 83 Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

. . TS

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Moabiliario, Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y Laboratoric
Vehiculos y Equipo De Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Intangibles

Software

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora
(Depreciacion Acumulada de Muebles) Naturaleza
Acreedora

Total de Activo no Circulante

Total Activo

wm&mmbchamqnh!%
7 AN

$68,093,881.73
$9,960,823.55
$50,633,790.30
$3,430,000.00

$4,069,267.88
$10,449,008.83
$627,679.67
$532,277.00
$92,317.01
$7,552,497.15
$1,644,238.00
$0.00

$0.00
$7,573,518.85
$7,573,518.85
$70,969,371.71

$99,179,486.46

&~ () ¥

s

11 AVUNTAMIENTO
o PETATLAN, GRO.
2021. 2024.

$35,877,015.25 Total de Pasivo Circulante

2021
$4,109,601.64
$1,798,702.82

$527,461.36

$3,873.11
$1,779,564.35
$0.00
$9,562,666.67
$9,562,666.67
$963.00
$963.00

$0.49
$0.49
$0.00
$13,673,231.80

2020
$1,023,971.13
$0.00
$129,924.17
$222,922.43
$625,270.26
$45,854.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,023,971.13

$27,116,191.70 Total de Pasivo No Circulante

$0.00

$0.00

vk samma sems

$0.00 Hacienda Publica / Patrimonio
$12,971,668.82 Patrimonio contribuido
$2,438,774.12 Aportaciones
$1,491,684.93 Total de Patrimonio Contribuido
$20,547.01 Patrimonio generado
$7,542,249.15 Resultado del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)

$1,478,413.61 Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un

$100,000.00

$100,000.00 Resultados de Ejercicios Anteriores {Dos Afios)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$4,023,490.88 Cambios por Errores Contables

$4,023,490.88

$44,925,193.19 Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patgimg
$47,050,636.02 Total cierfda Public

Yy sus

:
DE PETATYAN, GRO.
2021 J2024.

TESORERIA

Total de Exceso o Insufifiencia Actualizacion de la

2021
$29,585,050.00
$29,585,050.00

2021

-$965,204.77
$41,762,227.34
$550,818.99
$41,211,408.35
$15,128,182.09

$15,128,182.09

$55,921,204.66

2020
50.00
$0.00

2020

$4,815,256.54
$41,211,408.35

$3,587,012.07
$37,624,396.28
$0.00

$0.00
$46,026,664.89

e

ad



