

Municipio de Petatlán Guerrero Estado de Situación Financiera LDF al 31 de Diciembre de 2021

Facha		

Activo	e eta ruat	STATE OF THE REAL PROPERTY.	Pasivo		STATE OF SERVICE SERVICES
Activo circulante	2021	2020	Pasivo circulante	2021	202
Efectivo y Equivalentes	\$3,434,047.59	\$1,487,735.06	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$4,109,601.64	\$1,023,971.1
Efectivo	\$1,578.33	\$0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$1,798,702.82	\$0.00
Bancos / Tesorería	\$3,432,469.26	\$1,487,735.06	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$527,461.36	\$129,924.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$24,680,533.16	\$553,536.49	Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo	\$3,873.11	\$222,922.43
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	\$0.00	\$507,755.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$1,779,564.35	\$625,270.26
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$0.00	\$45,735.72	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$45,854.27
ngresos por Recuperar a Corto Plazo	\$24,680,533.16	\$45.77	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	\$9,562,666.67	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$95,534.00	\$84,171.28	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	\$9,562,666.67	\$0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	\$0.00	\$84,171.28	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$963.00	\$0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	\$95,534.00	\$0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$963.00	\$0.00
Total de Activo Circulante	\$28,210,114.75	\$2,125,442.83	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.49	\$0.00
			Ingresos por Clasificar	\$0.49	\$0.00
Activo no circulante	2021	2020	Otros Pasivos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$68,093,881.73	\$35,877,015.25	Total de Pasivo Circulante	\$13,673,231.80	\$1,023,971.13
Terrenos	\$9,960,823.55	\$8,760,823.55	Pasivo no circulante	2021	2020
Edificios no Habitacionales	\$50,633,790.30	\$27,116,191.70	Total de Pasivo No Circulante	\$0.00	\$0.00
Infraestructura	\$3,430,000.00	\$0.00	Total Pasivo	\$13,673,231.80	\$1,023,971.13
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico	\$4,069,267.88	\$0.00	Hacienda Publica / Patrimonio		
Bienes Muebles	\$10,449,008.83	\$12,971,668.82	Patrimonio contribuido	2021	2020
Mobiliario y Equipo de Administración	\$627,679.67	\$2,438,774.12	Aportaciones	\$29,585,050.00	\$0.00
Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo	\$532,277.00	\$1,491,684.93	Total de Patrimonio Contribuido	\$29,585,050.00	\$0.00
Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio	\$92,317.01	\$20,547.01	Patrimonio generado	2021	2020
Vehículos y Equipo De Transporte	\$7,552,497.15	\$7,542,249.15	Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-\$969,204.77	\$4,815,256.54
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$1,644,238.00	\$1,478,413.61	Resultados de Ejercicios Anteriores	\$41,762,227.34	\$41,211,408.35
Activos Intangibles	\$0.00	\$100,000.00	Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un Año)	\$550,818.99	\$3,587,012.07
Software	\$0.00	\$100,000.00	Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Años)	\$41,211,408.35	\$37,624,396.28
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	\$7,573,518.85	\$4,023,490.88	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$15,128,182.09	\$0.00
(Depreciación Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora	\$7,573,518.85	\$4,023,490.88	Cambios por Errores Contables	\$15,128,182.09	\$0.00
Total de Activo no Circulante	\$70,969,371.71	\$44,925,193.19	Total de Patrimonio Generado	\$55,921,204.66	\$46,026,664.89
			Hacienda Publica / Patrimonio		
			Patrimonio contribuido	2021	2020
			Total de Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			The state of the s	COR POC BELL CO.	
			Total Hacienda Publica / Patrimonio	\$85,506,254.66	\$46,026,664.89
Total Activo	\$99,179,486.46	\$47,050,636.02	Total Pasivo y Hacierda Publica / Patrimonio Diferencia	\$99,179,486.46	\$47,050,636.02

Autorizó

Le Persecto Leser Aguillar Silva

Previo por Musicipal Constitucional

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es

H. AYUNTAMIENTO
DE PETATLÁN, GRO.
2021 - 2024
PRESIDENCIA

Lit. Bertha Daz Garzan Sindion Processino Municipal

H. AYUNTAMIENTO DE PETATLÁN, GRO. 2021 - 2024. SINDICATURA C.P. Goppold Castro Buburron
H. AYUN BANGATEN TO
DE PETATUÁN, GRO.
2021 2024.
TESORERÍA

Lk. Francisco Sole Solezo
Contribution Sole Solezo
Contribution Sole Solezo
Constitución
Constitución
Congano DE C
INTERNO MI NI